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18. møde.  

Torsdag den 4. juli kl. 13. 

Formanden: Fra folketingsmand Thor- 
stein Petersen har jeg modtaget følgende 
telegram: 

홢Den 4. juli 1957. 

Folketingsmand Gustav Pedersen, 
Christiansborg. 

Med kendskab til udvalgets indstilling 
angående mit valgbrev ønsker jeg denne 
meddelelse kundgjort for folketingets 
medlemmer inden afstemning: Valget 
foregik på grundlag af vælgernes kend- 
skab til den strenge landsretsdom. Høje- 
steret frifandt for mandatsvig og afgjorde, 
at jeg fremtidig er berettiget til at 
varetage andres interesser under sag- 
føreransvar, samt nedsatte straffen til 
en sjettedel samt pålagde det offentlige 
omkostningerne. Tidligere lovgivning fast- 
lagde fire måneders fængsel som grænsen 
for tab af valgbarhed, hvilke bestemmelser 
uændret er opretholdt i den færøske lag- 
tingsvalglov, således at jeg efter højeste- 
retsdom er valgbar til lagtinget. Det 
færøske folk har dokumenteret sin tillid 
til mig ved valget. Derfor yderst for- 
bavset over en indstilling om, at jeg 
falder ind under bestemmelsen: 홢tab 
af almindelig tillid". Man bør erindre, 
der står almindelig, og at dette givet 
sigter til det samfund, der vælger. En 
vedtagelse af forslaget må opfattes af 
den færøske vælger som en ny regel om, 
at det danske folketing frit bestemmer 
over, hvilke af de opstillede kandidater 
dette ønsker til medlem uanset vælgernes 
personlige stemmer. Repræsentation fra 
Færøerne på det danske folketing under 
disse vilkår er så udemokratisk, at en 
yderst alvorlig reaktion må forventes. 
Dette for at klargøre, at en vedtagelse 
af forslaget betyder en ny kløft mellem 
dansk og færøsk og vil lægge hindringer 
for al forståelse. Dette ønskes meddelt 
gom min personlige mening. 

Thorstein Petersen." 

Udvalget angående forslag til lov om 
omsætningsafgift af , motorkøretøjer m. v. 
har afgivet tillægsbetænkning over nævnte 
lovforslag, Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget til valgs prøvelse har afgivet 
betænkning og indstilling. Eksemplarer er 
omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov O1n selvangivelsén af indkomst 
og formue, om foranstaltninger til kontrol med 
selvangivelsen og om straffen for skattesvig 
m. v. 

(Anden behandling findes i tidenden 
sp. 734). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Udvalgets ordfører (Hans ,Knudsen): Ud- 
valget indstiller enstemmigt lovforslaget 
til vedtagelse i den skikkelse, det har fået 
efter afstemningen ved anden behandling. 

Alfred Jensen: Også den kommunistiske 
gruppe vil stemme for det foreliggende 
lovforslag. Vi erkender, at de kontrol- 
bestemmelser, der gælder nu, er utilstrække- 
lige, og at en skærpelse er nødvendig; 
men vi ønsker samtidig at sige, at den ud- 
formning, kontrolloven får nu, den måde, 
hvorpå man agter at kontrollere indtæg- 
terne fremefter, ikke kan siges at være 
betryggende 'og tilfredsstillende. Der er 
nu skrappe bestemmelser angående kontrol 
med lønmodtagernes indkomst- og formue- 
forhold; der er også bestemmelser, som 
gør det muligt at ramme den lille lappe- 
skomager ved at kontrollere de leverancer, 
han må have fået fra dem, der sælger 
materiale til brug for reparationer. 

Tilbage er imidlertid problemet om kon- 
trollen med dem, der ejer formuer, de største 
formuer. Vi har stillet ændringsforslag, der 
tog sigte på at gennemføre en effektiv kon- 
trol også for denne gruppe medborgeres 
vedkommende. Det har man afvist, og det 
vil sige, at det net, der her ér lavet af kon- 
trolbestemmelser, har så store masker, at 
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[Alfred Jensen.] 
skattesnydere fra de kredse, som har deres 
indkomster uden at yde arbejde derfor, i 
stor udstrækning kan slippe igennem. De, 
som dette først og fremmest vil komme til 
gode, er kuponklipperne, og det var netop 
her, det brede lag af befolkningen ønskede 
der skulle sættes ind; men der er ikke skabt 
tilstrækkelige foranstaltninger for at sikre, 
at kuponklipperne kan komme til at betale 
skat af de indkomster, de har. Vi ønsker, 
at der skabes sikkerhed for, at også disse 
indkomster beskattes, og derfor vil vi fort- 
sætte vore bestræbelser på at få kontrol- 
bestemmelserne udbygget, så at det også 
bliver muligt at inddrage disse indkomster 
fuldt ud under selvangivelsen i den kom- 
mende tid. 

; Hermed sluttede forhandlingen. 홢 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 148 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
indmalingspligt, m. m. for dansk hvede og rug. 
. (Første behandling findes i tidenden sp;. 

749, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
63). V  

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes; til forhandling under ét. 

Udvalgets ordfører (Carl Petersen),: Hvad 
angår :udvalgets arbejde, vil jeg henvise til 
den afgivne betænkning, og jeg kan da 
nøjes med på flertallets vegne at indstille 
lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Sønderup: Det er da ligetil, at det lovfor- 
slag, der er kommet ud af Landbo- og Hus- 
mandsforeningernes enige indstilling om en 
kornordning, vi l  give anledning til skuffel- 
ser, ikke mindst under hensyn til den gen- 
tagne stærke understregning af ' det betyd- 

ningsfulde i, at de to parters enighed og 
sammenhold var en væsentlig' forudsæt- 
ning for, at der kunne opnås resultater. I 
det foreliggende tilfælde var der enighed 'i 
oplægget, men alligevel blev der ikke taget 
særligt hensyn dertil. Man kan jo ikke sige, 
at der heri ligger nogen særlig tilskyndelse 
for de to parter til samarbejde fremover, 
men det er måske heller i kke  meningen, 
kanhænde endda tværtimod. 

Som det fremgik af mine udtalelser ved 
førstebehandlingen, tillægger mit parti ikke 
lovforslaget videre betydning. Det, der 
bl. a. er landbrugets store hovedpine, er 
omkostningsniveauets uheldige udvikling; 
på dette område har lovforslaget selvsagt 
ingen indflydelse, og forslag om en virksom 
ordning får vi vel næppe heller at. se fra 
den nuværende regering. 

Landbrugets situation har længe været 
den, at det ikke blot ingen andel har fået 
i de lønforhøjelser, der har fundet sted på 
alle øvrige områder, men at det ydermere 
har måttet bære den omkostningsforøgelse, 
som andres lønforhøjelse har medført, 
for så bagefter på lige fod at måtte tage 
sin part af de byrder, som det har været 
nødvendigt at pålægge befolkningen på 
grund af det, der er sket: en indkomstfor- 
øgelse, som der ingen reel baggrund var for. 

Som sagt, vi tillægger ikke lovforslaget 
særlig betydning. Vi finder det rigtigt, alle 
forhold taget i betragtning, at regerings- 
partierne gennemfører lovforslaget på eget 
ansvar, og vi vil derfor afholde os fra at 
stemme. 홢 I 

H. C. Toft: Ved første behandling af dette 
lovforslag om indmalingstvang for rug og 
hvede gav ordføreren for mit parti, det 
ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen (Ulle- 
rup), udtryk for, at vort: parti ikke ville 
lægge hindringer i vejen for lovforslagets 
gennemførelse. Vi må i, dag meddele, at vi 
vil undlade at stemme, idet vi er af den 
opfattelse, at lovforslaget, der jo må ses 
i sammenhæng med de foranstaltninger, 
den højtærede landbrugsminister vil gen- 
nemføre administrativt: en låneordning 
for brødkorn fot de , likviditetsramte land- 
mænd og importstop for brødkorn, ikke 
medfører en løsning af landbrugets proble- 
mer, der virkelig betyder noget. Det er 
en foranstaltning, der kun kommer de 


